
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 
 
 
 

 

 

 

Provvedimento n. 03/2024 
del 23 febbraio 2024 

 

 
OGGETTO: Elezione Consigli DirettivI dei Comitati territoriali della Croce 
Rossa Italiana costituiti nella Regione Friuli Venezia Giulia ai sensi della 
Delibera 01/24 del CDN CRI - INDIZIONE 

 
 

Il Presidente del Comitato Regionale 

 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178, con il quale sono state 
emanate le disposizioni per il riordino dell’Associazione Italiana della Croce 
Rossa; 

VISTO il Decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117, con il quale è stato emanato il 
“Codice del Terzo Settore”; 

VISTO l'atto costitutivo dell'Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n. 
3132 raccolta n. 2134 del 29 dicembre 2015, registrato a Roma con numero 50 
in data 04 gennaio 2016; 

VISTO il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 

VISTO il Regolamento per l’elezione degli organi statutari dei Comitati della 
Croce Rossa Italiana; 

VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n° 1 del 04 gennaio 2024, la 
quale ha approvato tra l’altro, lo svolgimento alla data del 19 maggio 2024 delle 
elezioni per i Consigli Direttivi dei Comitati, i cui mandati scadono entro il 
30/06/2024; 

VISTO il verbale dell’Ufficio Elettorale Regionale del Friuli Venezia Giulia del 20 
febbraio 2020 relativo alla proclamazione dei Presidenti e dei Consigli Direttivi 
dei Comitati di: 

• Casarsa della Delizia 

• Gorizia 

• Maniago 

• Monfalcone 

• Palmanova 

• Pordenone 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 
 
 
 

• Udine 

• Trieste; 

VISTO il verbale dell’Ufficio Elettorale Regionale del Friuli Venezia Giulia del 08 
giugno 2023 relativo alla proclamazione del Presidente e del Consiglio Direttivo 
del Comitato di San Vito al Tagliamento – Azzano Decimo;  

RILEVATO che i mandati quadriennali dei Consigli Direttivi dei Comitati di 
Casarsa della Delizia, Gorizia, Maniago, Monfalcone, Palmanova, Pordenone, 
Trieste e Udine scadono entro il 30 giugno 2024, mentre il mandato quadriennale 
del Consiglio Direttivo di San Vito al Tagliamento - Azzano Decimo scade il 8 
giugno 2027 e pertanto dopo il 30 giugno 2024; 

RILEVATO altresì che la procedura elettorale per il rinnovo dei Consigli Direttivi 
interesserà esclusivamente i Comitati territoriali i cui mandati scadono entro il 30 
giugno 2024 ovvero i Comitati territoriali di: Casarsa della Delizia, Gorizia, 
Monfalcone, Maniago, Palmanova, Pordenone, Udine e Trieste; 

RITENUTO necessario procedere all’elezione dei Consigli Direttivi dei suddetti 
Comitati; 

 

ORDINA 

1. L’indizione delle elezioni per i Consigli Direttivi, inclusa la carica di 
Consigliere Giovane, dei seguenti Comitati: 

a) Casarsa della Delizia; 

b) Gorizia; 

c) Maniago; 

d) Monfalcone; 

e) Palmanova; 

f) Pordenone; 

g) Trieste; 

h) Udine.  

2. Si allega, per la pubblicazione all’albo e, se presente, sul sito web del 
Comitato, il calendario degli adempimenti elettorali. 

3. La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presente 
determinazione: 

a. A tutti i Comitati della Regione che ne cureranno la diffusione ai 
rispettivi Soci tramite il portale gestionale GAIA; 

b. Al Comando del Centro di Mobilitazione Nord Est del Corpo Militare 
Volontario CRI; 

c. All’ Ispettorato Regionale delle Infermiere Volontarie della CRI; 

d. All’ Ufficio Elettorale Regionale; 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 
 
 
 

e. Alla Commissione Elettorale Nazionale; 

f. Al Consiglio Direttivo Regionale. 

4. Di portare in ratifica il presente Provvedimento nella prima riunione utile del 
Consiglio Direttivo Regionale; 

 
5. A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro 

dei provvedimenti adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla 
vigente normativa. 

 
 

 

Trieste, 23 febbraio 2024 

Il Presidente Regionale CRI FVG  
dott. Milena-Maria Cisilino 

firmato in originale 
 
 


